
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4462 | 10 de outubro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 60

PARECER

REF:  CONVITE – OBRAS Nº 04/18 – INSTALAÇÃO DE GRELHAS EM 
CANALETAS DE DRENAGEM NA VILA CONDOMÍNIO DOS IDOSOS – 
PREFEITO ARY FOSSEN.
Processo nº   01.162-7/18
A Comissão de Habilitação e Julgamento de Licitações  CHJL da 
Fundação Municipal de Ação Social - FUMAS, reunida nesta data 
para avaliação das ”Propostas” recebidas nesta fase da licitação, 
considerando o parecer  da Área Requisitante,  RESOLVE:
CLASSIFICAR, as empresas:
-  RW ENGENHARIA EIRELI ;
- A.R.GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP;
ADJUDICAR a empresa:
- RW ENGENHARIA EIRELI;  por  ofertar o menor valor e ter atendido as 
exigências do Edital. 

Jundiaí, 08 de outubro de  2018.
Marcos Valentim Reynaldo

Edna Maria Cardoso de Oliveira
Ana Paula Alves da Costa Trevisan

FUMAS

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO CMAS Nº 435
de 10 de setembro de 2018

Dispõe sobre a aprovação pela prorrogação das parcerias  referentes as 
modalidades de Acolhimento Institucional para crianças/adolescentes, 
idosos e pessoas em situação de rua.

O Conselho Municipal da Assistência Social, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Municipal 8.265 de 16 de julho de 2014 e 
com base nas deliberações tomadas na Reunião Ordinária de 10 de 
Setembro de 2018.

RESOLVE:

Artigo 1º Aprovar pela prorrogação das parcerias até dezembro de 2019 
de repasse de recursos financeiros das seguintes Organizações da 
Sociedade Civil

•	 Serviço de Obras Sociais - SOS - acolhimento institucional 
pessoa em situação de rua - Vigência novembro/2018 à dezembro/2019, 
valor global para os 14 meses R$ 1.680.000,00.
•	 Casa Santa Marta- CASAMAR - - acolhimento institucional 
pessoa em situação de rua - vigência janeiro/2019 à dezembro/2019, 
valor global para os 12 meses R$ 186.570,54.
•	 Cidade Vicentina Frederico Ozanam - ILPI - acolhimento de 
idosos -   vigência novembro/2018 à dezembro/2019, valor global para 
os 14 meses R$ 941.606,40.
•	 Associação União Beneficente das Irmãs de São Vicente de 
Paulo de Gysegem - Lar Nossa Senhora das Graças - acolhimento 
de idosos - vigência janeiro/2019 à dezembro/2019, valor global para 
os 12 meses R$ 1.084.528,80.
•	 Casa Transitória Nossa Senhora Aparecida - acolhimento de 
crianças e adolescentes - vigência janeiro/2019 à dezembro/2019, 
valor global para os 12 meses R$ 1.308.000,00.
•	 Associação e Comunidade Casa de Nazaré - acolhimento de 
crianças e adolescentes - vigência janeiro/2019 à dezembro/2019, 
valor global para os 12 meses R$ 1.543.000,00 + R$ 77.193,20 ( 
estimativa em função de determinação judicial) perfazendo um total de 

R$ 1.629.633,20.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação 
da plenária, revogando-se as disposições em contrário.

Jundiaí, 10 de setembro de 2018.
Célia Marques Gonzalez

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

LISTA DOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DO 
MÊS DE OUTUBRO DE 2018, PODENDO HAVER ALTERAÇÕES NA 

PRÓXIMA FOLHA DE PAGAMENTO.

A Lei nº 10836/2004, que criou o Programa Bolsa Família, prevê em 
seu art. 13: “Será de acesso público a relação dos beneficiários e 
dos respectivos benefícios do Programa a que se refere o caput do 
art. 1.” E seu parágrafo único: “A relação a que se refere o caput terá 
divulgação em meios eletrônicos de acesso público e em outros meios 
previstos em regulamento.” Para consulta pública, acessar: https://www.
beneficiossociais.caixa.gov.br/consulta/beneficio/04.01.00-00_00.asp   
O Decreto nº 5209/2004 art. 32 § 1º complementa essa determinação 
e indica que a relação de beneficiários do Bolsa Família deve ser 
amplamente divulgada pelos municípios. 

TITULAR NIS TITULAR
ADA MARIA JOAQUIM                                                     12720659268
ADAIANA FERREIRA GANDRA                                               16026714724
ADAIL RODRIGUES DE SOUSA PINHEIRO                                     20387432587
ADALVO ALVES DA SILVA FILHO                                           12956663455
ADEILMA GOMES SILVA                                                   16160496957
ADELI JOSE DOS ANJOS                                                  12094010211
ADELICE CARNEIRO DA SILVA                                             12432054840
ADELICE DA SILVA                                                      12427499007
ADELICIA PINHEIRO DOS SANTOS                                          13046148061
ADELINA CONCEICAO DOS ANJOS                                           10673937329
ADELINA FREIRE DOS SANTOS                                             12340965413
ADEMILSON MELO DOS SANTOS                                             16120992805
ADEMIR TARREGA PEREIRA                                                12388549916
ADENILDA DE MORAIS BRITO                                              20928294476
ADENILDO RIBEIRO DA SILVA                                             13511833514
ADENIUZA GOMES DA SILVA SOUZA                                         16102446667
ADEVALDO ALVES DE MACEDO                                              10870289346
ADEVANIA MARIA DOS SANTOS                                             12787617249
ADEVANIA TIBURCIO RODRIGUES                                           20150765449
ADIELMA DE SOUSA LUCENA                                               21274836095
ADILSON GUEDES                                                        13054932264
ADILSON NOBORU MURATA                                                 12324074011
ADILSON RODRIGUES DA CONCEICAO                                        12829724242
ADISLENE TALITA BATISTA BONANOMI                                      21003625543
ADNA KEYLLA SILVA DE ABREU                                            20332466064
ADRIANA ALVES OLIVEIRA SANTANA                                        21209295506
ADRIANA APARECIDA ALVES DA SILVA                                      16124832330
ADRIANA APARECIDA DA SILVA                                            12397404410
ADRIANA APARECIDA DE OLIVEIRA MESSIAS                                 12669565249
ADRIANA APARECIDA DIAS                                                12493035374
ADRIANA APARECIDA EVARISTO SCAPINELLI                                 12143611279
ADRIANA APARECIDA MARTINS DA SILVA                                    12285116359
ADRIANA APARECIDA MUNIZ BUENO ARAUJO                                  16138379498
ADRIANA CARLA GERALDO                                                 20928269099
ADRIANA CAVALCANTI                                                    12391951967
ADRIANA CRISTINA GISMUNDO                                             20161468718
ADRIANA CRISTINA MORAIS LINHARES                                      12770151268
ADRIANA CRISTINA RODRIGUES URBANO                                     12444710071
ADRIANA DA SILVA                                                      16134369633
ADRIANA DA SILVA COSTA                                                16139049602
ADRIANA DE ALMEIDA CAMARGO                                            12738594265
ADRIANA DE ARAUJO AMARAL                                              20069073095
ADRIANA DE FREITAS BARRETO SANTOS                                     12542106179
ADRIANA DE OLIVEIRA                                                   12745143222
ADRIANA DE OLIVEIRA                                                   21030780171
ADRIANA DE OLIVEIRA SANTANA                                           12992353266
ADRIANA DE PAULA VASCONCELOS MARTINS                                  16021721021
ADRIANA DE SOUZA SANTOS                                               16132591355
ADRIANA DIAS DE OLIVEIRA                                              21242946162
ADRIANA DO CARMO PIRES                                                12689106894
ADRIANA DOS SANTOS LIMA                                               16120994417
ADRIANA DOS SANTOS MIRANDA                                            12408999768
ADRIANA DUARTE FERREIRA DA SILVA                                      16139049459
ADRIANA FERREIRA DE BARROS                                            13092709771
ADRIANA FRANCISCO DOS SANTOS                                          16129954159
ADRIANA FRANCISLEINE KOHATSU DELGADO                                  20928074913
ADRIANA FREIRE BRANDAO                                                16115563268
ADRIANA GONCALVES DO AMARAL                                           16026722662
ADRIANA KELLYN TEIXEIRA CUTRIM                                        16030074009
ADRIANA NAIR TELES VICENTE                                            16162438741
ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA                                             16130803991
ADRIANA PAIXAO DA SILVA                                               20660777031

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA
40 SOFIA MONTEIRO BRUNO 20/10
41 SUARRILY JOSE DE FRANÇA SANTOS 20/10
42 TAYANNE SANCHES DOS SANTOS 20/10
43 THALITA ALESSANDRA FALK 19/10
44 VICTORIA GONÇALVES 19/10
45 VICTORIA MARTINS DE SOUZA 19/10
46 VICTORIA RAMOS TAKAHACHI 19/10

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital.  

MARCELO PERONI
Superintendente

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na Fundação 
Casa da Cultura e Esportes, aos dez dias do mês de outubro de dois 
mil e dezoito.


